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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Józefowa

z początkiem września rozpoczyna się w ca-

łym kraju i  w  naszym mieście nowy etap 

w  organizacji samorządowych placówek 

oświatowych. Przygotowaliśmy się do tego 

starannie, m.in. dostosowując obwody na-

szych trzech szkól podstawowych do potrzeb 

rodzin i wymogów bezpieczeństwa. Natural-

ny w naszym mieście podział – torami kolejowymi i przejściami przez 

nie – na wschodnią i zachodnią część, został zachowany w rejonizacji 

szkół. O tym, jak po reformie funkcjonują nasze szkoły i przedszkola 

przeczytać Państwo możecie w dalszej części pisma samorządowego.

Janusz Korczak, znakomity pedagog i znawca dziecięcej duszy mó-

wił: „Nie takie ważne, żeby człowiek dużo wiedział, ale żeby dobrze 

wiedział. Nie żeby umiał na pamięć, a żeby rozumiał. Nie żeby go 

wszystko troszkę obchodziło, a żeby go coś naprawdę zajmowało”. 

Tak chcielibyśmy, aby kształcone i wychowywane były nasze dzieci, 

nasze wnuki – aby dobrze wiedziały, rozumiały i aby coś je naprawdę 

interesowało. Dodałbym do tego katalogu także poczucie bezpieczeń-

stwa i umiejętność zachowania zasad bezpiecznego poruszania się po 

drogach.

Wprowadzenie dzieci w świat ruchu drogowego to niezwykle ważne 

zadanie. Każdy rodzic powinien być autorytetem dla swojego dziecka 

i swoim zachowaniem pokazywać mu, w jaki sposób przestrzegać za-

sad ruchu drogowego. Każdy nauczyciel powinien nie tylko przekazy-

wać tę wiedzę, ale wspierać ją własnym autorytetem. 

Równie ważna jak teoria jest też praktyka. Tej, w przypadku naszego 

miasta, dobrze służyć będzie miasteczko ruchu drogowego, jakie wy-

budowaliśmy w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 2. Miasteczko z lotu 

ptaka możecie obejrzeć Państwo na okładce tego numeru „JnŚ”, 

a prezentację w środku numeru. 

Ważnym sprzymierzeńcem samorządowych władz miasta w dzia-

łaniach na rzecz wychowania komunikacyjnego i bezpieczeństwa na 

drogach jest policja (polecam lekturę rozmowy z szefową powiatowej 

drogówki podinspektor Anną Dydek) i straż miejska. Uruchamiać 

będziemy wspólne patrole policji, straży miejskiej i wolontariuszy 

w miejscach szczególnie niebezpiecznych dla dzieci i młodzieży.

Wychowanie dzieci i  ich bezpieczeństwo to nasza wspólna troska. 

Jak oceniacie Państwo podjęte dotychczas działania? Jakie macie 

propozycje? Zapraszam do dalszej rozmowy na ten temat. Interne-

towo w pytaniach do burmistrza na stronie www.jozefow.pl, podczas 

cotygodniowych dyżurów oraz podczas licznych spotkań i na łamach 

naszego pisma samorządowego.

Z serdecznym pozdrowieniem i życzeniami sukcesów w nowym roku 

szkolnym dla naszych dzieciaków, młodzieży, nauczycieli

Burmistrz Miasta Józefowa Stanisław Kruszewski 

Referat Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spor-
tu Urzędu Miasta Józefowa przeprowa-
dził analizę demografi czną społeczności 
józefowskiej. Na tej podstawie prognozu-
jemy następującą organizację w samorzą-
dowych placówkach:
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Trzy szkoły podstawowe
Z dniem 1 września 2017 roku sześciolet-

nie szkoły podstawowe stały się ośmioletnimi 
szkołami podstawowymi.

Mając na względzie potrzebę zapewnienia 
miejsca realizacji obowiązku szkolnego wszyst-
kim dzieciom z Józefowa, Gimnazjum nr 1 im. 
Łączniczek Armii Krajowej zostało przekształ-
cone w Szkołę Podstawową nr 3.

Z uwagi na brak dostatecznej ilości miej-
sca w budynkach szkół przy ul. Granicznej 26 
i Mickiewicza 11, przez kilka pierwszych lat 
funkcjonowania reformy:

  klasy VII, a później również i VIII obu szkół 
podstawowych będą uczyły się w budynku 
Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Leśnej 39,
 w budynku SP nr 3 będą również funkcjo-
nowały oddziały gimnazjalne, aż do ukoń-
czenia przez nie cyklu kształcenia.
W budynku przy ul. Leśnej 39 (według no-

wego obwodu) odbyła się rekrutacja do klas 
pierwszych szkoły podstawowej. Najmłodsze 
klasy mają specjalnie wydzieloną dla siebie 
część szkoły, która pozwoli im na bezpieczne 
korzystanie w pewnym odizolowaniu od star-
szych kolegów.

Oddziały przedszkolne
Reforma edukacji wpłynęła także na 

kształt sieci oddziałów przedszkolnych zor-
ganizowanych w szkołach podstawowych. 
W dwóch pierwszych latach wprowadzania 
reformy oddziały przedszkolne będą funkcjo-
nowały jak dotychczas – w dwóch szkołach 
podstawowych: Szkole Podstawowej nr 1 
oraz Szkole Podstawowej nr 2. Do oddziałów 
w Szkole Podstawowej nr 2 były rekrutowane 
dzieci z jej macierzystego obwodu oraz obwo-
du Szkoły Podstawowej nr 3.

Od września 2017 roku:
 w mieście funkcjonują trzy szkoły podsta-
wowe,
  dotychczas sześcioletnie szkoły podstawo-
we stają się ośmioletnimi szkołami podsta-
wowymi,
  uczniowie kończący klasy VI stają się 
uczniami klas VII,
  rozpoczyna się wygaszanie gimnazjum 
– nie była prowadzona rekrutacja,

 Gimnazjum nr 1 zostało przekształcone 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3,
  uczniowie i pracownicy gimnazjum stali 
się uczniami i pracownikami ośmioletniej 
SP nr 3,
 w roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 
w Szkole Podstawowej nr 3 prowadzone 
będą także klasy dotychczasowego gimna-
zjum, aż do czasu wygaszenia kształcenia,
  do roku szkolnego 2022/23 klasy VII i/lub 
VIII ze wszystkich szkół podstawowych 
w mieście (w zależności od potrzeb) będą 
funkcjonowały w SP nr 3,
  oddziały przedszkolne od 1 września 
2017 roku przez dwa pierwsze lata będą 
funkcjonowały tylko w SP nr 1 i SP nr 2, 
z tym że przez te dwa lata do SP nr 2 będą 
chodziły dzieci z dwóch obwodów (SP nr 2 
i SP nr 3) – nowe obwody,
  klasy pierwsze od 1 września 2017 roku są 
w trzech szkołach podstawowych – rekru-
tacja odbyła się według nowych obwodów,
  pozostałe klasy szkół podstawowych do 
ukończenia szkoły będą funkcjonowały 
w niezmienionej konfi guracji

Wyniki rekrutacji do przedszkoli, od-
działów przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych i klas pierwszych szkół pod-
stawowych prowadzonych przez miasto 
Józefów na rok szkolny 2017/2018.

Rekrutacja odbyła się do:
  przedszkoli publicznych w Józefowie, tj.:

1.  Miejskiego Przedszkola nr 1 przy ul. Kossa-

ka 14,
2.  Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. Sosno-

wej 17,
3.  Przedszkola „Babyland” przy ul. Bema 43a,
4.  Przedszkola „Dębowe Ludki” przy ul. Ja-

snej 6,
5.  Przedszkola „Willa Jakubówka” przy ul. Le-

śnej 19
  oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych:

1.  Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa Palme-
go przy ul. Mickiewicza 11,

2.  Szkole Podstawowej nr 2 im. Romualda 
Traugu  a przy ul. Granicznej 26.

Odbyły się również zapisy uczniów do 
klas pierwszych szkół publicznych w Józe-
fowie, tj.:
1.  Szkoły Podstawowej nr 1 im. Olofa Palme-

go przy ul. Mickiewicza 11,
2.  Szkoły Podstawowej nr 2 im. Romualda 

Traugu  a przy ul. Granicznej 26,
3.  Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Leśnej 39.

Do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych przyjęto 356 dzie-
ci. Nadal są wolne miejsca w oddziale przed-
szkolnym w SP nr 1.

Do klas pierwszych szkół podstawowych 
przyjęto 199 uczniów. Są jeszcze wolne miej-
sca w SP nr 1, SP nr 2 i SP nr 3. 

Opracowała Dorota Kembrowska
Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu

• 356 nowych przedszkolaków • 199 pierwszaków w szkołach

Nowy rok szkolny w samorządowych 
placówkach oświatowych

Temat miesiąca: Reforma oświaty
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Rozpocznijmy od statystyki – jak wiele zda-
rzeń drogowych i z jakim skutkiem miało 
miejsce na terenie Józefowa w tym roku?

Do końca czerwca w Józefowie zanotowa-
liśmy pięć wypadków drogowych, w których 
pięć osób odniosło obrażenia. W stosunku 
do analogicznego okresu roku ubiegłego jest 
to spadek o pięć zdarzeń, a także mniej osób 
(–13) zostało rannych. 

Czy wakacje były bezpieczne?
Niezupełnie. W okresie wakacyjnym doszło 

w Józefowie do czterech wypadków drogo-
wych. Było także bardzo dużo kolizji, w któ-
rych – na szczęście – nikt nie ucierpiał. W lipcu 
takich zdarzeń było 17, a w sierpniu 14. Naj-
bardziej niebezpieczne miejsca w Józefowie 
to ul. Nadwiślańska, Piłsudskiego i Sikorskiego. 
Na tych ulicach najczęściej dochodzi do kolizji 
i wypadków drogowych.

Jakie błędy najczęściej popełniają uczestnicy 
ruchu?

Najczęstszą przyczyną wypadków jest 
nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, nie-
prawidłowe wyprzedzanie, niedostosowa-
nie prędkości do warunków ruchu, a także 
nieudzielenie pierwszeństwa pieszemu. Jeśli 
chodzi o pieszych, to przede wszystkim błęd-
na ocena odległości i nagłe wtargnięcie przed 
nadjeżdżający pojazd, przechodzenie przez 
jezdnię w niedozwolonym miejscu i przebiega-
nie przez przejście. Najczęstszym błędem ro-
werzystów jest przejeżdżanie przez przejścia 
dla pieszych, jazda niewłaściwą stroną drogi, 
poruszanie się pasem ruchu, gdy obok jest 
ciąg pieszo-rowerowy lub ścieżka.

Karygodne jest też nagminne używanie 
telefonów komórkowych w czasie jazdy, za-
równo przez kierowców, jak i rowerzystów. 
Ci ostatni potrafią jechać „bez trzymanki” 
i w tym czasie pisać SMS-y. Jest to szczególnie 
niebezpieczne. 

Samorząd Józefowa kładzie duży nacisk na 
bezpieczeństwo niechronionych użytkow-
ników ruchu, czyli pieszych i rowerzystów. 
Mamy wiele ścieżek rowerowych i wciąż 
powstają nowe. Władze miasta przywiązują 
też dużą wagę do edukacji młodego pokole-
nia w zakresie bezpieczeństwa w ruchu. Od 
niedawna na naszym terenie funkcjonuje 
pierwsze w powiecie otwockim w pełni wy-
posażone miasteczko ruchu drogowego. Czy 
coś jeszcze można uczynić dla poprawy bez-
pieczeństwa?

O miasteczko ruchu drogowego już od dłuż-
szego czasu monitowaliśmy samorządy z po-
wiatu otwockiego. Cieszy powstanie pierwsze-
go takiego placu do ćwiczeń dla dzieci. Mamy 
też nadzieję, że wzorem Józefowa pójdą tak-
że inne gminy z naszego powiatu – nie tylko 
miejskie. Jeśli chodzi o edukację dzieci i mło-
dzieży z gminy Józefów to w ubiegłym roku 
przeprowadziliśmy prelekcje we wszystkich 
publicznych szkołach podstawowych oraz 
przedszkolu, połączone ze szkoleniem prak-
tycznym. Powtórkę tych działań z niektórymi 
klasami przeprowadziliśmy w kwietniu i maju 
tego roku.

W rozpoczynającym się roku szkolnym wy-
typowaliśmy trzy szkoły podstawowe z Józefo-
wa do przeprowadzenia zajęć przez policjan-
tów z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Stołecznej Policji. W józefowskich przedszko-
lach prelekcje przeprowadzą nasi otwoccy 
policjanci.

Rozpoczyna się nowy rok szkolny. Władze 
miasta już na wrzesień zaplanowały inaugu-
rację trwających prawie miesiąc zajęć prak-
tycznych dla młodzieży przy udziale policji 
oraz straży miejskiej.

Uzgodniliśmy z władzami miasta Józefowa, 
że takie warsztaty z zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym zostaną przeprowadzone 

w okresie od 11 września do 6 października 
w godzinach 7.30–8.00. Uczestniczyć w nich 
będą wytypowani przez placówki uczniowie 
oraz przeszkoleni nauczyciele wspierani przez 
policjantów z ruchu drogowego oraz komisa-
riatu policji w Józefowie, a także tamtejszych 
funkcjonariuszy straży miejskiej. Zajęcia zosta-
ną przeprowadzone w miejscach najbardziej 
uczęszczanych przez uczniów w drodze do 
szkoły.

Edukacja w szkole to jedno, ale chyba wiele 
zależy też od rodziców. Czego od nich powin-
niśmy wymagać?

Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiał Wojciech Siergiejuk

Dobry przykład rodziców – dekalog rowerzysty i pieszego

Wszystko dla bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym 
Miasto Józefów jest niekwes  onowanym liderem w powiecie otwockim 
w zakresie edukacji dotyczącej bezpiecznego zachowania na drodze. W tym 
roku zostało wybudowane miasteczko ruchu drogowego, w którym nasi naj-
młodsi uczestnicy ruchu będą mogli nie tylko doskonalić swoje umiejętności, 
ale też zdawać egzaminy na kartę rowerową. 

O bezpieczeństwie pieszych i rowerzystów rozmawiamy z naczelnik Wy-
działu Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Otwocku podinsp. 
Anną Dydek.

Rodzice przede wszystkim powinni da-
wać dzieciom dobry przykład właściwego 
zachowania na drodze, a więc uczyć, żeby 
nie przechodzić w miejscach niedozwo-
lonych. Jadąc rowerem przed przejściem 
należy z niego zsiąść i przeprowadzić, 
a także nie przebiegać przez przejście. Do-
brze jest gdy rodzic, np. podwożąc dziecko 
do szkoły samochodem, po drodze uczy 
je odczytywania znaków drogowych. Gdy 
dziecko samodzielnie udaje się do szkoły 
pieszo bądź rowerem, to udajmy się kilka-
krotnie za nim i z ukrycia poobserwujmy 
jak zachowuje się po drodze i czy prze-
strzega zasad bezpieczeństwa. Prawidło-
we praktyki wpajane dzieciom od począt-
ku przez rodziców, a także dalej na etapie 
edukacji w przedszkolach i szkołach przez 
przeszkolonych nauczycieli i policjantów 
zaowocują w przyszłości tym, że na na-
szych drogach będzie dużo bezpieczniej.

Bezpieczeństwo
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Dyrektor SP ZOZ Przychodni Miejskiej 
w Józefowie wraz z pracownikami 
zaprasza serdecznie na ofi cjalne 
„Otwarcie przychodni on-line”.

Zakres przedsięwzięcia obejmował budo-
wę jezdni asfaltowych przeznaczonych dla 
ruchu ogólnego, dwukierunkowej ścieżki ro-
werowej zakończonej placem treningowym, 
chodników dla pieszych, placu z huśtawką 
z wylewaną nawierzchnię bezpieczną EPDM, 
instalacji sygnalizacji świetlnej, montaż zna-
ków drogowych, ogrodzenia, stojaków ro-
werowych, ławek, koszy na odpady, barierek 
zabezpieczających, słupków blokujących, 
oznakowanie poziome jezdni i chodników, 
oświetlenie terenu, nasadzenie zieleni.

Miasteczko ruchu drogowego zreali-
zowane zostało na terenie bezpośrednio 
przylegającym do ulicy Wawerskiej, wzdłuż 
której przebiega nowo wybudowany ciąg 
pieszo-rowerowy z parkingami o łącznej 
długości ok. 2600 metrów. Atrakcyjna loka-
lizacja przedsięwzięcia umożliwi korzysta-
nie z niej licznej grupie mieszkańców. 

W odległości ok. 50 metrów od planowa-
nej inwestycji znajduje się jedna z trzech szkół 
podstawowych, do których uczęszcza łącznie 
ok. 1400 uczniów. Józefowskie szkoły corocz-
nie organizują dla dzieci egzaminy na kartę 
rowerową. W ramach prowadzonych zajęć 
lekcyjnych uczniowie, korzystając z nowo wy-
budowanej infrastruktury sportowej, prak-
tycznie przygotowywani będą do bezpieczne-
go korzystania z dróg.

Józefów nie posiada komunikacji miej-

skiej, a liczne ścieżki rowerowe zachęcają 
mieszkańców do przemieszczania się po 
mieście rowerem. Dlatego istotnym elemen-
tem jest edukacja w zakresie prawidłowego 
poruszania się po drogach. Zaproponowane 
w miasteczku ruchu drogowego rozwiązania 
odzwierciedlają sytuacje drogowe, jakie mają 
miejsce na terenie miasta Józefowa (np. prze-
jazd kolejowy, sygnalizacja świetlna, oznako-
wanie poziome i pionowe), a znajdujące się 
pole manewrowe będzie miejscem dosko-
nalenia posiadanych umiejętności. Łączna 
długość ciągów jezdnych i pieszych wynosi 
około 1000 m. 

Szkoły podstawowe realizują program 
fi nansowany z budżetu miasta Józefowa, 
w ramach którego odbywają się zajęcia 
z wychowania komunikacyjnego (godzina 
tygodniowo). Lekcje prowadzone są przez 
nauczycieli, którzy ukończyli specjalne kursy 
szkoleniowe. Ponadto placówki oświatowe 
systematycznie współpracują z komendą sto-
łeczną i powiatową policji w zakresie prowa-
dzenia zajęć przez ofi cerów policji.

Koszt wybudowania miasteczka wyniósł 
600 709,37 zł. Inwestycję realizował Referat 
Gospodarki Komunalnej. Na okładce: widok 
z góry miasteczka ruchu drogowego, fot. Ar-
chiwum Urzędu Miasta.

Opracowała Jadwiga Łaszewska 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej

Miasteczko ruchu drogowego – otwarte od 10 września

Tu aktywnie i pożytecznie 
spędzisz czas
W sierpniu miasto Józefów zakończyło realizację kolejnej inwestycji – budowy 
miasteczka ruchu drogowego przy ulicy Wawerskiej, na rogu Małej.

Widok miasteczka ruchu drogowego z lotu ptaka

Bezpieczeństwo
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Dziki – apel do Starostwa Powiatowego w Otwocku o skuteczne działania
Miasto Józefów w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców ponowiło pismo do Starostwa Powiatowego w Otwocku z apelem o skuteczne 

rozwiązanie problemu dzików i wystąpienie do wojewody mazowieckiego o przyznanie środków na ten cel. 
– Ostatnie pismo do starostwa skierowaliśmy 22 sierpnia, w związku z brakiem zdecydowanych działań przygotowaliśmy kolejne. Zaczyna się 

rok szkolny i robi się coraz ciemniej. Dziki stanowią duże niebezpieczeństwo, szczególnie dla dzieci. Regularnie jesteśmy proszeni o interwencję 
w tej sprawie, dziki podchodzą nie tylko pod domy, ale i pod obiekty użyteczności publicznej, gdzie bawią się najmłodsi. Niestety sami mamy 
związane ręce – mówi Stanisław Kruszewski, burmistrz Józefowa.

Rzeczywiście kwes  e związane z regulacją populacji dzików należą bowiem do administracji rządowej, co wynika z wyroku Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie z 16 czerwca 2014 roku (sygn. akt V SA/Wa 1133/14).

Czytamy tam m.in., że „administracja w zakresie łowiectwa stanowi zadanie w zakresie administracji rządowej, którą sprawuje samorząd 
województwa, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej (…) kompetencje starosty określone w art. 45 ust. 3 ustawy Prawo łowieckie do wydania decyzji 
o odłowie lub ostrzale redukcyjnym stanowią administrację w zakresie łowiectwa sprawowaną przez samorząd powiatowy”.

Oznacza to, że miasto Józefów nie ma prawa samo podjąć żadnych działań związanych z odłowem, czy też redukcją dzików. 
Co gorsze, nie ma także prawa przeznaczyć na ten cel żadnych środków ze swojego budżetu.
– Aby przyspieszyć działania starostwa w zakresie dzików, rozważaliśmy możliwość przyznania na ten cel dotacji. Okazało się jednak, że na 

takie rozwiązania nie zgadza się Regionalna Izba Obrachunkowa – mówi skarbnik Halina Siwek. 
Rzeczywiście w swojej uchwale z grudnia ubiegłego roku Regionalna Izba Obrachunkowa zakwes  onowała takie przeznaczenie środków w bu-

dżecie miasta Otwocka (uchwała nr Wa.451.2016 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z 14 grudnia 2016 roku). 
„Skład zgłasza wątpliwości odnośnie zaplanowania w projekcie budżetu zadań pn. usługi związane z akcją odławiania dzików na terenie Mia-

sta Otwocka (…) oraz pomoc fi nansowa na rzecz Powiatu Otwockiego na terenach wyłączonych z obwodu łowieckiego” – czytamy w opinii RIO.
Izba powołała się na wyrok WSA w Warszawie i podkreśliła, że „zadania starosty winny być fi nansowane z dotacji celowej z budżetu państwa 

zgodnie z art. 49 ustawy z 13 listopada 2013 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, nie zaś ze środków własnych Powiatu lub 
też z dotacji Gminy”. 

Dlatego miasto Józefów zaapelowało do starostwa o zwrócenie się do wojewody mazowieckiego o przyznanie środków na ten cel i podjęcie 
jak najszybszych działań poprawiających bezpieczeństwo na terenie powiatu otwockiego. 

M.J.

Dziki szybko przyzwyczają się do sytuacji, 
w której są dokarmiane przez ludzi. Zapew-
niając im łatwy dostęp do pożywienia sami 
zapraszamy je do miasta. Suchy chleb, którym 
wiele osób dokarmia ptaki oraz resztki warzyw 
i owoców, a także niezabezpieczone odpady 
komunalne, to wygodna baza żerowa, do któ-
rej dziki chętnie wracają.

Dzik, jak każde zwierzę, jeśli czuje zagro-
żenie, może stać się agresywny. Szczególnie 
niebezpieczne mogą być samice z młodymi, 
osobniki ranne lub podczas rui. Najlepiej więc 
będzie dla nas i dla nich, jeśli zrobimy wszyst-
ko, aby pozostały w lesie.

Pomyślmy, co przyciąga dzika 
na tereny zabudowane?

Dzik jest wszystkożerny i niewybredny. 
Żywi się tym, co jest łatwo dostępne i czego 
ma pod dostatkiem. Zjada żołędzie, pędraki, 
korzonki, grzyby, rośliny i padlinę. Lubi też ro-
śliny uprawne – owoce, kukurydzę, warzywa. 
Przy ludzkich osiedlach chętnie żeruje przy 
śmietnikach. A zatem przede wszystkim nie 
pozostawiajmy odpadków pożywienia w miej-
scach do tego nieprzeznaczonych! 

Źródłem pokarmu dla dzików jest także 
skoszona trawa, opadłe owoce i liście, resztki 

pożywienia, obierki oraz inne odpady orga-
niczne i komunalne. Pamiętajmy, aby kompo-
stowniki, do których trafi ają odpady organicz-
ne, były ustawiane wyłącznie w zamkniętych 
ogrodach. Również przydomowe warzywniki 
powinny być zamykane. 

Jak zabezpieczyć posesję?
Przede wszystkim teren powinien być so-

lidnie ogrodzony. Należy też zwrócić uwagę 
na wyrzucane przez nas odpadki. Odpady 
komunalne przygotowane do odbioru powin-
ny być właściwie zabezpieczone, np. worki ze 
śmieciami, które mogą przywabić dziki – w za-
mkniętych kontenerach, a nie na chodniku. 

Czymś, co odstraszy zwierzęta, może być 
także lampa z czujnikiem ruchu.

Nie zaczepiaj, to nie zaatakuje?
Nie wolno dotykać i zaczepiać żadnych dzi-

kich zwierząt, nawet jeśli są urocze i malutkie. 
Interesując się warchlakami narażamy się na 
niebezpieczeństwo, bo locha na pewno będzie 
bronić swoich młodych. 

Agresywne zachowanie czy gwałtowne ru-
chy z naszej strony także mogą spowodować 
atak dzika.

W lesie jesteśmy gośćmi...
Wchodząc do lasu pamiętajmy, że jest to 

dom wielu gatunków dzikich zwierząt. Ślady 
obecności dzików łatwo zaobserwować – jeśli 
widzimy tropy i zrytą ściółkę, musimy liczyć się 
z możliwością spotkania zwierzęcia. W takiej 
sytuacji zachowajmy spokój, idźmy dalej roz-
mawiając dość głośno. Dajmy się zauważyć nie 
stwarzając zagrożenia, wówczas zwierzę samo 
oddali się na bezpieczną odległość. Dziki naj-
bardziej aktywne są w porze nocnej i o świcie, 
wtedy należy zachować szczególną ostrożność

Jeśli dojdzie do spotkania...
Należy zatrzymać się i nie wykonując gwał-

townych ruchów powoli się oddalić. Gwałtow-
na ucieczka jest niedobrym wyjściem. W przy-
padku ewentualnego ataku najlepiej ukryć się 
za drzewem lub wspiąć się na nie.

A pies?
Zgodnie z prawem psa na spacer w lesie 

należy wyprowadzać w kagańcu i na smyczy, 
przestrzegając tego minimalizujemy niebezpie-
czeństwo spotkania psa z dzikiem. Warto też 
pamiętać, że ujadający czy atakujący pies może 
być przyczyną szarży dzika. Gdyby do tego do-
szło nie należy rozdzielać zwierząt, gdyż może-
my „niechcący” zostać zaatakowani. 

O pojawieniu się dzików w mieście na-
leży informować straż miejską w Józefowie 
– tel. 22 789 22 12, 513 188 882 lub policję 
(997, 112). TM

Nie zapraszajmy dzików do miasta

Aby chciały zostać w lesie

Bezpieczeństwo



Uważaj na szczepionki 
przeciwko wściekliźnie!

Od 12 do 21 września na tereny niezabu-
dowane, głównie lasy i łąki, zostanie z sa-
molotu rozrzucona szczepionka przeciwko 
wściekliźnie. Lek ma formę brązowo-zielone-
go krążka o wymiarach 4,5 na 4,5 centyme-
tra i intensywny rybi zapach.

Apelujemy, aby nie dotykać szczepionki, 
gdyż wszelkie z nią kontakty wykluczą przyję-
cie jej przez lisa. Każde bezpośrednie zetknię-
cie się z preparatem należy bezwzględnie 
zgłosić lekarzowi weterynarii.

Przez 14 dni od wyłożenia szczepionki na-
leży szczególnie uważać na zwierzęta domo-
we. Psy prowadzić na smyczy, a koty zamy-
kać w obrębie naszego domu.

Szczepionka jest wprawdzie nieszkodliwa 
dla zwierząt domowych, ale powinny one 
pozostać pod stałą obserwacją weterynarza.

Zagrożeniem dla człowieka jest natomiast 
kontakt preparatu z raną, oczami, ustami czy 
nosem. W takim wypadku należy dokładnie 
umyć mydłem miejsca, które miały styczność 
ze szczepionką i udać się na konsultacje do 
lekarza.

Kolejne defi brylatory w mieście
Miło nam poinformować, że 24 sierpnia 

prezes OSP Świdry Małe odebrał defi brylator 
zakupiony i przekazany przez Urząd Miasta 
Józefowa. Władze miasta zakupiły cztery ta-
kie urządzenia, z czego trzy zostały przekaza-
ne do OSP Świdry Małe, OSP Józefów i straży 
miejskiej, a czwarte urządzenie będzie w bu-
dynku Urzędu Miasta.

Zakup defibrylatorów poprawi bezpie-
czeństwo mieszkańców Józefowa oraz przy-
czyni się do jeszcze efektywniejszego niesie-
nia pomocy osobom z nagłym zatrzymaniem 
pracy serca.

Dziękujemy władzom miasta Józefowa za 
przekazany nam sprzęt. We wrześniu straża-
cy, strażnicy miejscy, policjanci i urzędnicy 
przejdą szybki kurs pierwszej pomocy.

Strażacy z OSP Świdry Małe

Miasto sprzedaje nieruchomości 
Czekają nieruchomości przy ul. Skrajnej, 

Kard. Wyszyńskiego, Granicznej i Matejki 
oraz trzy działki przy ul. Sadowej. Ogłoszono 
także dwa przetargi ograniczone na nieru-
chomości przy ul. Kard. Wyszyńskiego i Skło-
dowskiej.

Przetargi odbędą się 22 i 27 września oraz 
25 i 26 października .

Ogłoszenia: h  p://www.jozefow.pl/page
/868,sprzedaz-dzialek.html

FLESZFLESZ
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Burmistrz Józefowa pisze do Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Struzika

Trzeba udrożnić 
drogę 801

Według zapowiedzi, do połowy 2020 roku, w rocznicę Bitwy Warszawskiej, zostanie odda-
na Południowa Obwodnica Warszawy od węzła „Puławska” do węzła „Lubelska”. 

Na inwestycję tę ze szczególną uwagą patrzą mieszkańcy podwarszawskich miejscowości, 
na których życie bezpośrednio wpłynie ta ważna rozbudowa układu drogowego. 

Nasi mieszkańcy zdają sobie sprawę, że sukces inwestycji oraz komfort ich życia zależeć 
będą od dobrego powiązania komunikacyjnego Południowej Obwodnicy Warszawy z droga-
mi wojewódzkimi, których waga dla ruchu regionalnego i lokalnego znacząco się zwiększy. 

Przez Józefów, drogą wojewódzką 801, codziennie do i z Warszawy porusza się ok. 24 tys. 
samochodów. Droga ta pełni funkcję tranzytową, kierującą ruch z południowo-wschodniego 
Mazowsza do stolicy. 

Przy obecnej przepustowości nie może ona jednak sprostać potrzebom ruchu tranzyto-
wego. Tworzą się wielokilometrowe zatory, a z analiz wynika, że po powiązaniu 801 z S7, S8, 
S17 sytuacja ta znacząco się pogorszy. 

Już dziś mamy do czynienia z bardzo niekorzystną tendencją dotyczącą rozkładania się 
ruchu kołowego w związku z niedrożnością trasy 801. Kierowcy, szukając alternatywnych 
połączeń, próbują dotrzeć do Warszawy korzystając z dróg powiatowych wzdłuż torów ko-
lejowych. 

W przypadku naszego 20-tysięcznego miasta przez centrum przejeżdża codziennie pra-
wie 28 tysięcy pojazdów. Jeśli nie udrożnimy i nie przebudujemy drogi wojewódzkiej 801, 
tendencja ta będzie się pogłębiać, co z kolei grozi paraliżem komunikacyjnym Józefowa oraz 
znacznym pogorszeniem komfortu i bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

Jedną z najważniejszych strategicznych decyzji miasta, związanych z rozbudową układu 
drogowego, jest poszukiwanie alternatywnych połączeń komunikacyjnych, ze względu na cel 
podróży. Istniejąca 801 z uwagi na swe parametry techniczne, stopień zagospodarowania 
terenów przyległych, jak również z uwagi na położenie w bezpośrednim sąsiedztwie obsza-
ru Natura 2000 PLB 140001 „Dolina Środkowej Wisły” – nie ma możliwości dostosowania 
do wymagań choćby drogi głównej. Obecnie parametry odpowiadają zaledwie drodze klasy 
zbiorczej.

Wybudowana wiele lat temu droga jest przeciążona, niebezpieczna (skrzyżowania, osiedla 
zabudowy mieszkaniowej z towarzyszącymi usługami, np. Ochotnicza Straż Pożarna „Świdry 
Małe”, sklepy dyskontowe) oraz generuje ponadnormatywny hałas na okoliczną zabudowę 
mieszkaniową oraz tereny prawnie chronione.

Droga 801 po wybudowaniu zgodnie z parametrami drogi głównej ruchu przyśpieszone-
go spowoduje zmniejszenie ruchu kołowego w centrum miasta, odciążając niewydolne ulice 
i przejazdy kolejowe. 

Realizacja planowanego zamierzenia umożliwi poprawne skomunikowanie dynamicznie 
rozwijającego się Józefowa, Otwocka oraz Karczewa, jak również terenów położonych dalej, 
aż do Puław. 

Realizacja drogi przyczyni się do znacznego zmniejszenia ruchu kołowego na innych uli-
cach poprzez dywersyfi kację potoków ruchu, a także znacząco wpłynie na bezpieczeństwo 
jego uczestników. 

W związku z powyższym wnoszę o ujęcie budowy drogi wojewódzkiej nr 801, na odcinku 
od południowej granicy Warszawy do skrzyżowania z drogą krajową nr 50, w najbliższym wo-
jewódzkim programie zadań inwestycyjnych oraz o zabezpieczenie odpowiednich środków 
fi nansowych na jej sukcesywną realizację, w tym stworzenie projektów i wykup gruntów, 
w najbliższych latach.

Z naszej strony deklaruję pełną współpracę i wsparcie dla Pana działań zmierzających do 
realizacji tej bardzo ważnej, komplementarnej do budowy Południowej Obwodnicy Warsza-
wy inwestycji.

Burmistrz Miasta Józefowa 
inż. Stanisław Kruszewski

Bezpieczeństwo



A wszystko po to, by po godz. 10.00 po-
witać pierwszych gości, na których czekało 
aż sto stoisk wyprzedaży garażowej! Dochód 
z wpisowego przeznaczony był na rehabilitację 
józefowianki Agnieszki Holki, ofi ary wypadku 
komunikacyjnego. Grupa „Sąsiad dla Sąsiada” 
w ramach prowadzonej zbiórki publicznej wy-
korzystała okazję, by zebrać środki na rehabi-
litację dla poszkodowanej mieszkanki naszego 
miasta. Dla Agi zbierano w kawiarence oraz na 
kilku stoiskach, m.in Pro Kobieta 50+ czy zakła-
du optycznego Sowex. W trakcie imprezy uda-
ło się zebrać ok. 7000 zł.

Podczas pikniku dzieci mogły pobawić się na 
dmuchanych zabawkach, wziąć udział w ma-
lowaniu buziek, porozmawiać z harcerzami, 
a nawet zasiąść w wozie oraz łodzi strażackiej 
i przez chwilę poczuć się jak prawdziwy stra-
żak. Najmłodsi brali też udział w warsztatach 
garncarskich, podczas których własnoręcznie 
wykonywali i malowali gliniane naczynka. 

Gdy pomyślnie zakończono pierwsze trans-
akcje, po godzinie 11.00 rozpoczęły się wystę-
py sceniczne, które umilały dzieciom zabawę, 
a rodzicom zakupy. Jako pierwsze wystąpiły 
Ula Jarosiewicz i Maja Wojtala, które zapre-
zentowały taniec cygański. Prywatnie babcia 
i wnuczka, na scenie są pełnymi profesjonalist-
kami. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły 
się warsztaty gry na bębnach. Przedstawiciele 
szkoły Klick & Drum uczyli technik gry, wybijali 
rytmy, a co najważniejsze, dali możliwość nauki 
profesjonalnego „walenia w bębny” wszystkim 
zainteresowanym. 

Sąsiad dla sąsiada – Józefów pomaga

Piknikiem pożegnaliśmy wakacje
Tradycją stało się już, że w ostatni weekend sierpnia Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie organizuje 
piknik na zakończenie wakacji. W tym roku po raz pierwszy impreza odbyła się na skwerze św. Jana Pawła II. Piękna, 
słoneczna pogoda i atrakcyjne miejsce sprzyjały wysokiej frekwencji. Na skwerze tłoczono było już od samego rana. 
Dziesiątki wystawców przygotowywało swoje stoiska, pompowane były dmuchane zabawki oraz rozstawiany sprzęt.

Flashmob dla Agnieszki

Ujarzmianie byka Na zdjęciu poniżej: Bębnić każdy może jedne trochę lepiej, inny trochę gorzej Wyprzedaż garażowa

Wydarzenia 
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Dotacja wyniesie 30 tysięcy złotych i jest odpowiedzią na apel starosty chojnickiego, 
który wysłano do Urzędu Miasta w Józefowie 16 sierpnia.

– Wszyscy byliśmy wstrząśnięci tym kataklizmem i ogromem zniszczeń. Gdy otrzymali-
śmy pismo od Pana Starosty, wiedzieliśmy, że chcielibyśmy pomóc. Wierzymy, że inne gmi-
ny, których sytuacja fi nansowa na to pozwala, postępują tak samo. Liczy się każda cegieł-
ka – mówi burmistrz Stanisław Kruszewski.

Wątpliwości nie mieli także józefowscy radni, którzy okazali solidarność z pomorskim 
samorządem i jednogłośnie zdecydowali o przeznaczeniu środków z budżetu miasta na 
usuwanie skutków nawałnicy.

Apel Starosty Chojnickiego:
Szanowni Starostowie, Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie
Apel o pomoc fi nansową dla powiatu chojnickiego na usuwanie skutków nawałnicy

Szanowni Państwo,
Noc z 11 na 12 sierpnia 2017 r. zapisała się czarnymi literami w historii powiatu 

chojnickiego, a także kilku innych powiatów województwa pomorskiego, kujawsko-po-
morskiego i wielkopolskiego. W ciągu pół godziny kataklizm zmiótł z terenu powiatu 
chojnickiego blisko 16 tys. ha lasów, pozbawił dorobku całego życia kilkaset rodzin, po-
zostawił ogromne zniszczenia w tysiącach gospodarstw domowych i rolnych, pozrywał 
linie energetyczne pozbawiając na wiele dni prądu i wody całe miejscowości, do dziś 
nie można do wielu miejsc dojechać… Nawałnica pociągnęła za sobą poważne straty 
gospodarcze, a co najgorsze – także ofi ary śmiertelne i wielu rannych…

Straty bliskich nikt nie jest w stanie zrekompensować, jednak możemy i musimy po-
móc odbudować i naprawić to, co zostało zniszczone, tak aby jak najszybciej ludzie mogli 
zacząć w miarę normalnie żyć, chociaż do powrotu normalności potrzeba wielu miesię-
cy ciężkiej pracy, solidarności i wzajemnego wsparcia.

Rozmiar tragedii i strat jest tak wielki, że poszkodowani nie są w stanie sami so-
bie z tym poradzić. Jako samorząd powiatowy czujemy się odpowiedzialni za pomoc 
wszystkim, którzy teraz tak pilnie jej potrzebują i robimy co możemy, aby w jak naj-
szerszym zakresie jej udzielać. Jednak możliwości fi nansowe powiatu chojnickiego nie 
wystarczą, aby zaradzić wszystkim potrzebom, dlatego zwracamy się z gorącym apelem 
i prośbą o pomoc fi nansową dla powiatu chojnickiego na usuwanie skutków nawałnicy 
– Państwa wsparcie dotrze wszędzie tam, gdzie jest potrzebne. Wierzymy bardzo, że 
możemy liczyć na solidarną pomoc Państwa Samorządu. Każda pomoc jest dla nas bez-
cenna i z góry dziękujemy w imieniu wszystkich poszkodowanych.

Wszystkich, którzy są w stanie pomóc, prosimy o dokonywanie dobrowolnych 
wpłat na rachunek bankowy Powiatu Chojnickiego: 08 8162 0003 0019 0004 2000 
0010 z dopiskiem „Pomoc fi nansowa dla powiatu chojnickiego na usuwanie skut-
ków nawałnicy”.

W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny ze Skarbnikiem Powiatu p. Elżbie-
tą Smaglinską pod numerem telefonu 52 39 66 531.

Gorąco apeluję i proszę wszystkich, którzy chcą i mają możliwość udzielenia pomo-
cy poszkodowanym. Wierzę, iż razem zdołamy pomóc i wesprzemy ich w potrzebie.
Za wszelką okazaną pomoc serdecznie dziękuję!

Starosta Chojnicki
Stanisław Skaja

Pomagamy mieszkańcom Borów Tucholskich

Stracili dorobek życia
1 września podczas sesji Rady Miasta Józefowa radni przyjęli uchwałę 
w sprawie udzielenia powiatowi chojnickiemu pomocy fi nansowej w for-
mie dotacji celowej na usuwanie skutków nawałnicy.

Wzruszającą chwilą był fl ashmob. Około 
godziny 13.00, w geście solidarności, zebrany 
pod sceną tłum podniósł do góry przygoto-
wane wcześniej karteczki z napisem #Aga-
ObudźSię. Wzniesionym ku górze kartkom 
towarzyszyły odgłosy bębnów i innych in-
strumentów. Efekt można zobaczyć na face-
bookowej grupie „Sąsiad dla Sąsiada. Józe-
fów pomaga”.

Po południu na scenie zaprezentowało się 
studio tańca Duet. Utalentowani tancerze dali 
popis swoich umiejętności w dwóch wejściach, 
za każdym razem przyciągając uwagę niemal 
wszystkich zgromadzonych. Nie mniejsze bra-
wa dostały Ewelina Izdebska i Sasza Sukhar, 
które zaprezentowały pokaz tańca pole dance. 
Miłym akcentem był występ uczennicy SP nr 1 
z Józefowa – Amelii Kaczmarczyk, która zaśpie-
wała trzy piosenki, reprezentując szkołę TuMi-
Gra i Vocalmania z Otwocka.

Piknik na zakończenie wakacji był dobrą 
okazją do zapoznania się z ofertą józefowskich 
klubów sportowych. Pojawili się przedstawi-
ciele UKJ Yuko, FDF Club, a pokazem karate 
zachwycił Klub Sportów Walki Bushi. Wszyscy 
chętni mogli spróbować swoich sił w fi tnessie, 
który poprowadziła Iza Lajfert, a także wy-
ciszyć się na pokazowych zajęciach jogi pod 
okiem Kasi Smółki. Obie Panie – absolwentki 
AWF, prowadzą zajęcia zorganizowane w sali 
ICSiR przy ul. Wawerskiej. 

Organizatorem i pomysłodawcą imprezy był 
Piotr Gąszcz – wicedyrektor ICSiR oraz współ-
twórca grupy sąsiedzkiej pomocy. Piotrowi 
pomagali: Barbara Galińska – Basia napisała 
pięknego hasztaga, Magdalena Janczewska 
– Magda wymyśliła hałas w postaci bębnów, 
a na 16 bębnów zagrał Klick & Drum. Pomogli 
jeszcze OSP Świdry Małe i Grzegorz Nojszewski 
włączając syreny, rozdaliśmy karteczki i na nasz 
znak Sąsiedzi podnieśli w górę ręce. Jakub Or-
maniec nakręcił fi lm i mamy nadzieję, że Aga 
Holka wejdzie na nową, trochę szybszą drogę. 

Na pewno spotkamy się za rok. Zatem – do 
miłego, a tymczasem witamy wrzesień! 

Śpiewający konferansjer pikniku: Jakub Bajtler

Samorząd
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A wszystko zapowiadało się tak pięknie. 
20-tysięczny Józefów od lat 90. XX wieku prze-
żywa bardzo intensywny rozwój. To niewielkie 
miasto z sukcesami zdobywa unijne dotacje 
i inwestuje je w infrastrukturę. Szczególny 
skok cywilizacyjny dotyczy właśnie gospodarki 
wodno-ściekowej. 

– Startowaliśmy praktycznie od zera, 
a obecnie siecią kanalizacji objęte jest pra-
wie całe miasto. Naturalna koleją rzeczy 
było to, aby wybudować własną oczyszczal-
nię – mówi Stanisław Kruszewski, burmistrz 
Józefowa. 

Józefów od 1998 roku korzysta z usług 
Otwockiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji. Ścieki całego miasta płyną pra-
wie sześciokilometrową rurą do oczyszczalni 
ścieków w Otwocku. OPWiK otrzymuje je od 
sąsiada hurtowo. Rocznie za usługę oczyszcza-
nia przedsiębiorstwo otrzymuje od Józefowa 
niebagatelną kwotę ok. 4 mln zł.

Tymczasem Józefów sam organizuje i fi -
nansuje konserwację, utrzymanie infrastruk-
tury kanalizacyjnej oraz inkasentów na terenie 
miasta.

Sami lepiej zadbamy 
o interes mieszkańców

– Po gruntownych analizach, wyjazdach 
studyjnych, konsultacjach z ekspertami 
w sprawie technologii uznaliśmy, że sami 
jesteśmy w stanie lepiej zadbać o interesy 
naszych mieszkańców. Posiadając wła-
sną, nowoczesną oczyszczalnię, możemy 
oczyszczać ścieki na najwyższym poziomie 
i robić to taniej. Nie bez znaczenia jest tak-
że niezależność, jaką da nam ta inwesty-
cja – wyjaśnia Marek Banaszek, zastępca 
burmistrza.

Józefów, nie bez trudności, zdobywa 
wszystkie potrzebne pozwolenia na budowę, 
w tym na lokalizację wylotu ścieków oczysz-
czonych na terenie rezerwatu. Decyzje admi-
nistracyjne zaskarżone przez przeciwników 
inwestycji zostają podtrzymane przez wszyst-
kie instancje odwoławcze. Wówczas można 
bez obaw przystąpić do konkursu ogłoszone-
go w październiku 2015 roku przez NFOŚiGW 
w ramach Osi Priorytetowej II, Działania: 

2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglome-
racjach.

W ramach realizacji projektu o łącznej 
wartości ok. 87 mln zł bru  o miasto zapla-
nowało budowę: oczyszczalni, ok. 20 km sieci 
kanalizacyjnej wraz z 15 pompowniami/tłocz-
niami, ok. 21 km sieci wodociągowej, zakup 
specjalistycznego pojazdu do obsługi kanali-
zacji oraz stworzenie Programu Efektywnego 
Zarządzania Systemem Wodociągowym i Ka-
nalizacyjnym. Józefów ubiega się o dotację 
w wysokości ok. 44 mln zł, co stanowi blisko 
połowę wartości projektu. Pozostałą część 
inwestycji zamierza sfi nansować ze środków 
własnych. 

91. pozycja na liście 
rankingowej – i wciąż czekamy

W sierpniu 2016 roku do władz miasta do-
ciera dobra wiadomość. Projekt „Integracja 
i rozwój gospodarki wodno-ściekowej w Józe-
fowie” przeszedł pozytywnie wszystkie etapy 
oceny formalnej i merytorycznej i znalazł się 
na 91. pozycji listy rankingowej konkursu, czyli 
wśród projektów, które otrzymają unijne środ-
ki. Tak się jednak nie dzieje. 

Fundusz – zamiast podpisać z miastem 
umowę o dofi nansowanie – zaczyna kwes  o-
nować ocenę własnych ekspertów znajdują-
cych się w komisji konkursowej. 

Fundusz kwes  onuje 
własne oceny

Jak czytamy w piśmie NFOŚiGW ze stycznia 
2017 roku należy bowiem zbadać celowość 
takiej inwestycji, biorąc pod uwagę funkcjo-
nowanie oczyszczalni w Otwocku oraz to, że 
zamierza się ona rozbudowywać. 

Tak się bowiem składa, że OPWiK także wy-
startował w konkursie dotyczącym gospodarki 
wodno-ściekowej w aglomeracjach. W doku-
mentacji projektowej, tłumacząc konieczność 
rozbudowy – uwzględnił odbiór ścieków z Jó-
zefowa. 

– Cała ta sytuacja jest kuriozalna, bo strona 
otwocka doskonale wie o tym, że planujemy 
budowę własnej oczyszczalni i rezygnację z jej 
usług. W takiej sytuacji rozbudowa jest być 

może niepotrzebna – mówi Banaszek.
Szczególnie że Józefów nie jest jedynym 

hurtowym klientem, który wybrał niezależ-
ność. Podobną decyzję podjęła także gmina 
Karczew. Okazuje się jednak, że droga ku wol-
ności wcale nie jest taka prosta.

W ocenie funduszu należy bowiem zba-
dać, „czy zasadne jest przeznaczenie środków 
publicznych na budowę kolejnej oczyszczal-
ni w aglomeracji, jeśli ta, która jest, pozwala 
na odbiór ścieków ze wszystkich gmin z jej 
terenu”. W tym celu NFOŚiGW 26 stycznia 
2017 roku prosi Najwyższą Izbę Kontroli o zba-
danie rzetelności i celowości wydatkowania 
środków publicznych przez Józefów i Otwock. 
Do czasu kontroli nie zamierza podpisywać 
umowy o dofi nansowanie. 

Taka bezprecedensowa postawa funduszu 
jest dużym zaskoczeniem dla urzędników. 

– Jeśli NFOŚiGW miał jakieś wątpliwości 
co do celowości naszego projektu, należało je 
rozwiewać podczas oceny merytorycznej. Do 
projektu dołączyliśmy w końcu studium wyko-
nalności, gdzie dogłębnie wyjaśniamy jego ce-
lowość – mówi Marzena Czerbniak, kierownik 
Referatu Realizacji Projektów. 

To nie wszystkie nietypowe działania fun-
duszu w tej ciągnącej się od wielu miesięcy 
sprawie. Najpierw NFOŚiGW daje do zrozu-
mienia Otwockowi i Józefowowi, aby się po-
rozumiały między sobą, a potem proponuje 
władzom Józefowa, aby… z projektu w ogóle 
wycięły budowę oczyszczalni. Co byłoby tzw. 
„istotną modyfi kacją projektu”, a zatem dzia-
łaniem całkowicie niezgodnym z regulaminem 
konkursu.

Mimo licznych apeli władz 
Józefowa oraz stanowiska 
Rady Miasta, kierowanych 
do funduszu z prośbą o podjęcie 
decyzji – nadal trwa impas. 

Także Najwyższej Izbie Kontroli nie jest 
śpieszno do odwiedzenia Józefowa. Choć mia-
sto samo zaprasza do siebie kontrolerów. 

„W związku z brakiem możliwości jed-
noznacznego określenia zarówno podjęcia 
działań, jak i ich ewentualnego terminu roz-
poczęcia, Najwyższa Izba Kontroli nie może 

Józefów od roku czeka na prawie 44 mln zł dofi nansowania 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Jak NFOŚiGW unijne środki (nie) dzieli
Ta historia może być przestrogą dla obecnych i przyszłych benefi cjentów unijnych środków, które rozdziela NFOŚiGW. 
Można przejść pomyślnie wszystkie etapy konkursu, znaleźć się na liście rankingowej, ucieszyć się z sukcesu i ogłosić 
przetarg… a potem nie dostać należnych pieniędzy na inwestycję. 
Władze Józefowa nie zamierzają się poddawać. Sprawa prawdopodobnie zakończy się w sądzie i może zainteresować 
także Brukselę. 

Inwestycje
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dostarczyć oczekiwanych argumentów po-
zwalających na rozstrzygnięcie zasadności 
przydzielenia środków przez NFOŚiGW na 
wskazaną inwestycję” – czytamy w piśmie 
NIK z 2 marca 2017 roku kierowanym do Bur-
mistrza Miasta Józefowa i wysłanym do wia-
domości prezesa NFOŚiGW. Izba oświadcza, 
że rozważy podjęcie ewentualnych działań 
kontrolnych w drugiej połowie 2017 roku. 
NIK w swoim piśmie podkreśla także, że nie 
ma kompetencji do oceny celowości budowy 
oczyszczalni w Józefowie. 

I co dalej? Już w maju dotarły do władz Jó-
zefowa słuchy, że wniosek ma trafi ć do oce-
ny do JASPERS – unijnej inicjatywy – komórki 
zlokalizowanej przy Ministerstwie Rozwoju. 
Inicjatywa JASPERS zajmuje się bowiem bar-
dzo dużymi projektami opiewającymi na setki 
milionów złotych. Jej zadaniem jest pomoc 
w przygotowywaniu bardzo skomplikowa-
nych projektów oraz wypełnianiu aplikacji 
o środki unijne. W przypadku wniosku z Józe-
fowa jest już na to zdecydowanie za późno. 
W końcu aplikacja została przygotowana bez 
pomocy inicjatywy, a co lepsze, została oce-

niona pozytywnie przez komisję konkursową. 
Co ciekawe, pod koniec czerwca JASPERS nic 
o józefowskim projekcie nie wiedziała. Dopie-
ro dziennikarze, którzy zainteresowali się te-
matem w lipcu, przyspieszyli działania. W lip-
cu NFOŚiGW odpowiedział „Gazecie Prawnej”, 
że trwa przekazywanie dokumentacji. 

Cierpliwość już się wyczerpała
Trudno określić kiedy zapadnie jakaś decy-

zja w sprawie dofi nansowania. Minął już rok 
od momentu, gdy Józefów dowiedział się, że 
jego projekt przeszedł pozytywnie wszystkie 
etapy konkursowe. Pieniędzy jak nie było, tak 
nie ma, a wymagane pozwolenia na budowę 
mają określone daty ważności. Cierpliwość 
władz Józefowa już się skończyła.

– Mamy ekspertyzę prawną, która nie 
zostawia suchej nitki na działaniach NFO-
ŚiGW. Nie rozumiem dlaczego akurat nasz 
niewielki projekt zyskał taką uwagę. Nasz 
głęboki sprzeciw budzi także tempo prac 
i przewlekłość postępowania. Józefów jest 
20-tysięcznym miastem, które ma prawo 

posiadać własną oczyszczalnię. Z ustawy 
o samorządzie gminnym literalnie wynika, że 
zadaniem własnym samorządu jest oczysz-
czanie ścieków swoich mieszkańców. Nie ro-
zumiem, dlaczego ktoś nam tego prawa od-
mawia i ingeruje w niezależność samorządu 
– mówi Banaszek. 

Mimo rzucanych kłód pod nogi, władze Jó-
zefowa są zdeterminowane, aby wybudować 
własną oczyszczalnię. 1 sierpnia otwarto ofer-
ty ogłoszonego w maju przetargu na budowę 
oczyszczalni ścieków wraz z serwisem gwaran-
cyjnym. Bezpośrednio przed otwarciem ofert 
miasto podało, że zamierza przeznaczyć na 
projekt ponad 33 mln 85 tys. złotych.

– Nadal liczymy, że połowa tej kwoty, czy-
li prawie 16,5 mln złotych pochodzić będzie 
z unijnego dofinansowania. Wierzymy, że 
ktoś nareszcie się opamięta i podpisze z nami 
umowę na dofi nasowanie – mówi Marek Ba-
naszek. 

W przetargu złożono dwie oferty na po-
nad 34 mln 130 tys. zł oraz na ponad 32 mln 
207 tys. złotych. Trwa ich badanie i ocena.

Tekst oprac. w Urzędzie Miasta Józefowa

OPINIA PRAWNA 

Działania NFOŚiGW związane z wątpliwościami co do celowości i rzetelności pozytywnie ocenionego przez komisję projektu miasta Józefo-
wa, a polegające na wstrzymaniu fi nalnego rozstrzygnięcia konkursu do czasu przeprowadzenia kontroli projektu przez NIK, wykraczają poza 
wytyczoną obowiązującymi przepisami procedurę konkursową.

Przepisy (…) nie przewidują możliwości zawieszenia tego postępowania i uzależnienia rozstrzygnięcia konkursu wobec określonego projektu 
od przeprowadzenia jego dodatkowej oceny w trybie pozakonkursowym i przez odrębny zupełnie podmiot.

Wskazane działania funduszu są działaniami bez prawnego oparcia (bez podstawy prawnej) i jako takie są niezgodne z obowiązującym dla 
przeprowadzenia konkursu porządkiem normatywnym oraz kardynalną dla funkcjonowania podmiotów władzy publicznej zasadą legalizmu. 

Proponowana rekonstrukcja wnioskowanego przez miasto Józefów projektu, polegająca na rezygnacji z inwestycji w postaci oczyszczalni 
ścieków oznaczałaby „istotną modyfi kację projektu”. 

Dalsze odwlekanie formalnego rozstrzygnięcia konkursu i poszukiwanie dodatkowych ocen celowości niektórych ocenionych już (pozytyw-
nie przecież także z punktu widzenia i tego kryterium) u ewentualnie innych jeszcze niż NIK podmiotów kontrolujących – musi być odbieranie 
jako uprawniona i nieuzasadniona obstrukcja w realizowaniu POIiŚ2.3/1/2015 (…)

Prof. zwycz. dr hab. Jacek Jagielski Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego

Wizualizacja przyszłej oczyszczalni ścieków. Projekt opracowano w oparciu o najnowocześniejsze rozwiązania zastosowane m.in. w Szwajcarii

Inwestycje



Ludzie mówią, że...
Czy istnieje społeczne przyzwolenie na łamanie zakazów, np. palenia papierosów na przystankach, wprowadzania psów 
na skwer przy fontannie czy naruszania zasad kodeksu drogowego poprzez przejeżdżanie rowerem po pasach w miej-
scach do tego niewyznaczonych lub jazdę bez trzymaki? Jak i kto powinien reagować na takie sytuacje, byśmy wreszcie 
nauczyli się respektowania zasad współżycia i bezpieczeństwa.

Karol Ptasznik 
z ul. 3 Maja
Na łamanie prze-
pisów powinien 
reagować każdy 
świadek wykro-
czenia. Pracując 
z dziećmi w szkole 
czy harcerstwie 
staramy się uczyć 
je szacunku do zasad, ale dzieci wychowuje się 
także w domu. To społeczeństwo musi pilno-
wać norm wychowawczych, co nie jest łatwe, 
bo ludzie boją się zwrócić uwagę. Zdarza się, że 
na ulicy widzimy dziecko palące papierosa i pra-
wie nikt na to nie reaguje. 
Znam osoby, które kiedyś zwracały uwagę np. 
palącym na przystankach, ale dostały w odpo-
wiedzi „wiązankę” słów czy groźby i zaprzesta-
ły pouczania innych. Każdy woli zająć się sobą. 
Refl eksja przychodzi zbyt późno, gdy problem 
dotyczy naszych dzieci czy wnuków. Z drugiej 
strony zdarza się, że pilnujemy dzieci, a sami 
dajemy im złe wzorce. 
Przepisów powinno się przestrzegać cały czas, 
a brak ich znajomości nie zwalnia z odpowie-
dzialności. Myślenie „jest pusto, przejadę, 
przecież zdążę” jest zgubne i często prowadzi 
do tragedii. Nagminne łamanie przepisów mo-
żemy zaobserwować na placach zabaw. Zbyt 
małe dzieci bawią się na sprzęcie dostosowa-
nym dla starszych, na teren wprowadza się psy, 
a w kącie stoi mama, tata czy opiekun dopala-
jący papierosa. I tu pojawia się pytanie – czy 
poczuwamy się do zwrócenia uwagi? 

Irena Małecka z ul. Kopernika
Przyzwolenie na łamanie przepisów istnieje 
i jest widoczne. Szczególnie rażą mnie właści-
ciele psów, którzy wyprowadzają czworonogi 
na spacer i po nich nie sprzątają. Z drugiej stro-
ny większość ludzi jeździ rowerami po chodni-

kach, choć wiedzą, 
że nie powinni. 
Ulice są jednak 
na tyle wąskie, że 
decydują się na 
jazdę chodnikiem. 
Tam jednak zapo-
minają, że przed 
przejściem dla pie-
szych należy zejść 
z roweru i jednoślad przeprowadzić. Nikt nigdy 
nie zwrócił mi uwagi za jazdę po chodniku, ale 
może dlatego, że zawsze ustępuję pieszym na 
ich terytorium. 
Teraz mamy takie czasy, że to dzieci uczą ro-
dziców, a nie odwrotnie, dlatego w szkołach 
czy podczas imprez dla dzieci powinno być 
możliwie dużo pogadanek czy zajęć z zakresu 
wychowania komunikacyjnego. Od pilnowania 
porządku jest straż miejska, która nie ogarnia 
swoimi patrolami całego miasta jednocześnie. 
W Józefowie mamy bardzo wielu rowerzystów 
– dla emerytów bywa to jedyny środek komu-
nikacji. Nie wyobrażam sobie, żeby staruszek 
dostał mandat za jazdę po chodniku. Oczywi-
ście receptą są ścieżki rowerowe, ale nie wszę-
dzie można je wytyczyć, jak na przykład przy 
mojej ulicy, gdzie jest zwyczajnie zbyt ciasno. 
Mimo to nie karzmy, ale inwestujmy w eduka-
cję i infrastrukturę. 

Szymon Kołodziej z ul. Nowej
Palenie papierosów na przystankach i pero-
nach czy przejeżdżanie rowerem przez pasy to 
widok nagminny. Myślę, że łamanie podstawo-
wych przepisów nikomu nie przeszkadza, bo 
wiele osób powiela łamanie norm, więc jazda 
bez trzymanki czy spacer z psem na skwerze 
to nic gorszącego. Szczerze mówiąc rzadkością 
jest widok człowieka schodzącego z roweru 
przed pasami. Skoro większość tak robi, to kto 
ma zwrócić uwagę? 

Tu ważną rolę od-
grywają poucze-
nia straży miejskiej 
z monitoringu, ale 
wydaje mi się, że 
działa to doraźnie 
poprzez zawsty-
dzenie, ale nie 
daje nauczki na 
przyszłość. Nie 
wiem nawet czy warto podnosić niektóre te-
maty, takie jak przejeżdżanie rowerem przez 
pasy, bo na nikim nie robi to wrażenia, co jest 
efektem wspomnianego cichego przyzwolenia, 
które jest nam na rękę. 

Maria Łukawiec-
ka z ul. Piaskowej
Uważam, że za re-
spektowanie prze-
pisów powinna 
odpowiadać straż 
miejska, ale wszy-
scy ludzie muszą 
być uświadomieni, 
że przepisów nie 
wolno łamać. Po to zostały ustalone, by się do 
nich stosować. Uważam, że podstawowe na-
kazy i zakazy powinny być lepiej pokazywane 
wizualnie, np. w postaci bannerów czy plaka-
tów. Przekaz grafi czny na pewno dobrze trafi  
do przechodniów, a jednocześnie będzie tylko 
suges  ą, a nie upomnieniem usłyszanym od 
kogoś z boku. 
Jest przyzwolenie na łamanie przepisów i nikt 
się przeciw temu nie buntuje. Rozwiązaniem 
nie powinno być karanie ludzi mandatami, 
ale napomnienia są wskazane. Należy uczyć 
przestrzegania przepisów już małe dzieci, za 
co odpowiedzialność ponoszą rodzice oraz 
szkoła. 

Rozmawiał: Jakub Bajtler
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W MOK-u przygotowano nową ofertę na 
sezon 2017/2018. Rozpoczął się nabór na 
zajęcia z rytmiki z elementami gry na instru-
mentach, zajęcia z tańca nowoczesnego (hip-
-hop) towarzyskiego i baletu.

Nabór ogłoszono też do odnoszącego 

znaczące sukcesy Zespołu Tańca Polskiego, 
zespołu tanecznego seniorów, dziecięcego 
zespołu wokalnego.

Debiutować będzie scena teatralna obej-
mująca zajęcia zarówno dla dzieci jak i senio-
rów. 

Pasjonatów historycznych rekonstrukcji 
zainteresuje zapewne wiadomość, ze józe-
fowskim MOK powstaje Teatralna Grupa Hi-
storyczno-Rekonstrukcyjna.

Kontynuowane będą liczne zajęcia pla-
styczne, kurs fotografi i, warsztaty fi lmowe 
i klub szachowy dla dzieci.

Informacje: tel. 22 789 20 26, na stronie 
www.mokjozefow.pl

Miejski Ośrodek Kultury zaprasza

Sonda
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Lubisz śpiewać? Chcesz rozwijać swój 
talent wokalny? Zarzekasz się, że wcale nie 
masz talentu, chociaż sąsiedzi słyszą, że 
śpiew to Twoje hobby? A czy wiesz, że w Jó-
zefowie działają przynajmniej dwa amator-
skie zespoły wokalne, otwarte dla wszyst-
kich chętnych?

Mokka zaprasza panie i dziewczęta powy-
żej 13. roku życia. Zespół składa się obecnie 
z 20 wokalistek, które różni wiele: tempera-
ment, wiek, zainteresowania i miejsce za-
mieszkania (od Otwocka przez warszawskie 
Śródmieście po Stegny), ale łączy pasja do 
muzyki. Zespół rozpoczął piąty rok działalno-
ści, który przed wakacjami zakończy się kon-
certem jubileuszowym. Mokka ma już za sobą 
występy w Józefowie i Otwocku, ale również 
w warszawskich ośrodkach kultury, koncerty 
świąteczne w kościołach oraz koncert w Sta-
rej Prochowni. 

– Poziom umiejętności wokalnych jest tu 

bardzo różny. Niektóre dziewczyny śpiewały 
już w chórach, niektóre solo, jak znana józe-
fowskiej publiczności Ewa Gapon czy Ewelina 
Felgenau-Kaska, która ma na swoim koncie 
kilka nagród w konkursach wokalnych. Mamy 
również zupełnie początkujące osoby, które 
po kilku próbach z zaskoczeniem odkrywają 
możliwości swoich głosów – mówi Ewa Czu-
bińska, dyrygent Mokki. – Nie robimy egza-
minów wstępnych. Głównym wymogiem jest 
chęć śpiewania, pasja i regularne uczestnic-
two w zajęciach – dodaje pani dyrygent.

Drugi zespół, Mała Mokka, powstał w od-
powiedzi na liczne zapytania ze strony młod-
szych osób pragnących śpiewać. Należą do 
niego dziewczęta i chłopcy w wieku 7–13 lat. 
– Oba zespoły mają w swoim repertuarze 
muzykę rozrywkową, ale to wcale nie są naj-
prostsze utwory. Dla młodszych wokalistów 
nie ma żadnej taryfy ulgowej i nie musi jej być, 
bo dzieciaki świetnie sobie radzą z piosenka-

mi na przykład Hanny Banaszak – mówi Ewa 
Czubińska.

Od września oba zespoły zaczynają regu-
larne próby, które będą się odbywać w każdy 
wtorek (Mała Mokka 17.00–18.00, Mokka 
18.00–20.00) w Szkole Podstawowej nr 2 
w Józefowie. 

Więcej informacji na profi lu Mokka 
i Mała Mokka na Facebooku.

Zapraszamy członków i sympatyków Sto-
warzyszenia UTW Józefów na inaugurację

roku akademickiego 2017/2018.

Inauguracja odbędzie się 4 października 
o godzinie 18.00 w sali widowiskowej MOK 
w Józefowie przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1.

Po części ofi cjalnej wykład inauguracyjny 
wygłosi dr Janusz Osica – historyk i medio-
znawca.

Zapraszamy – zarząd UTW

Liga okręgowa, grupa II:
Podopieczni Damiana Politańskiego, któ-

rzy w pierwszych czterech kolejkach rundy 
jesiennej zdobyli komplet punktów, najbliż-
szy mecz na własnym boisku rozegrają w so-

botę 16 września, a ich przeciwnikiem będzie 
ekipa KS-u Konstancin. Spotkanie rozpocznie 
się o godz. 12.00. Dwa tygodnie później, 30 
września także o godz. 12.00 „Józa” zagra 
natomiast z rezerwami Pogoni Grodzisk Ma-
zowiecki. Oba pojedynki odbędą się na sta-
dionie przy ulicy Dolnej 19.

Klasa A, grupa II:
Rezerwy Józefovii wyjątkowo we wtorek 

12 września o godz. 19.30 rozegrają przeło-

żony z sierpnia mecz pierwszej kolejki klasy 
A z Victorią Zerzeń. Cztery dni później, w so-
botę 16 września o godz. 14.00 ponownie 
zaprezentują się własnej publiczności, a ich 
przeciwnikiem będzie zespół KS-u Puznówka 
1996. Ostatni mecz w tym miesiącu zawodni-
cy prowadzeni przez Roberta Rokickiego ro-
zegrają także na swoim obiekcie. 30 września 
o godz. 14.00 podejmą silny UKS Amur Wilga. 
Wszystkie spotkania odbędą się na stadionie 
przy ulicy Dolnej 19.

 MP

Już w niedzielę 10 września w hali ICSiR 
przy ulicy Długiej 44 odbędą się Międzywo-
jewódzkie Mistrzostwa Młodzików w judo. 
W turnieju wezmą udział zawodnicy urodzeni 
w latach 2003–2004, posiadający minimumu 
5 kyu – możemy się zatem spodziewać bardzo 
wysokiego poziomu sportowego imprezy. 

Skrócony harmonogram mistrzostw:
– w godz. 9.00–10.00 – waga i badania lekar-
skie,
– w godz. 10.00–10.30 – losowanie,
– w godz. 10.30–10.45 – odprawa sędziowska,
– godz. 10.45 – początek walk.

Letnia Akademia Nordic Walking – zachę-

camy do bezpłatnych treningów nordic wal-
king ze znaną i lubianą w Józefowie instruk-
torką Martą Gaworską. Nie obowiązują limity 
wiekowe. Zbiórki w każdą sobotę o godz. 9.00 
pod ICSiR.

MP

Józefovia 
Józefów

Integracyjne centrum Sportu i Rekreacji

Lubisz śpiewać? Mokka zaprasza

Komunikat zarządu UTW Józefów

Dyżury radnych 

Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Grzegorz Kruk 11 września, 
Anna Masik 18 września, 
Grzegorz Nojszewski 25 września, 
godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
r.nosarzewska@jozefow.pl

Polecamy



W razie awarii 
oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2017 roku o oświetlenie ulicz-
ne w Józefowie dba fi rma ELVOT Bogdan 
Uziębło.
Zgłoszenia awarii:

   tel. 698 500 084
  e-mail: elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów komunalnych

Referat Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wice-
burmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łu-
kaszewski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejo-
nu nr 1 mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 
498, dzielnicowy rejonu nr 2 mł.asp. To-
masz Wasążnik tel.600 997 472, dzielnico-
wy rejonu nr 3 sierż. szt. Anita Dydek tel. 
22 60 41 608
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ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA M. JÓZEFOWA
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U.2017.1073) oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2017.1405), w związku z uchwałą Rady Miasta Józefowa 
nr 97/VII/2015 z dnia 25 września 2015 r. oraz 248/VII/2017 z dnia 27 stycznia 2017 r., zawiada-
miam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego jeziora Łacha i jego otoczenia (etap A), wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenie nastąpi w dniach od 21 sierpnia do 22 września 2017 r. w siedzibie Urzędu Miasta 
Józefowa – ul. Wyszyńskiego 1, budynek B, w czasie pracy Urzędu (tzn. w poniedziałki w godzinach 
9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8.00–16.00), a także w biuletynie informacji 
publicznej Urzędu Miasta – jozefow.bip.eur.pl/.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
13 września 2017 r. w siedzibie Rady Miasta Józefowa, budynek B przy ul. Wyszyńskiego 1 o godzi-
nie 17.00. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, 
kto kwes  onuje ustalenia przyjęte w wykładanych dokumentach, może wnieść uwagi. Odnośnie 
projektu planu miejscowego uwagi należy składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Mia-
sta Józefowa w godzinach pracy Urzędu (poniedziałki w godzinach 9.00–17.00 oraz od wtorku do 
piątku w godzinach 8.00–16.00), korespondencyjnie na adres ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józe-
fów lub drogą elektroniczną. Odnośnie procedury środowiskowej wnioski można również składać 
w formie ustnej do protokołu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Uwagi należy składać w nieprzekraczal-
nym terminie do 13 października 2017 r.

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, wskazanie do-
kumentu, którego dotyczy, przedmiot wniosku, oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy, 
w treści z dopiskiem „Uwagi do projektu planu miejscowego” i/lub „prognozy oddziaływania na 
środowisko dotyczącej projektu planu miejscowego”. Uwagi będą rozpatrywane przez Burmistrza 
Miasta Józefowa.

Nazywam się Paweł Markowski, mam 
57 lat. Siedem lat temu, z powodu siedzącej 
pracy – czasami trzy godziny non stop, bo jeź-
dziłem na wózku akumulatorowym – miałem 
kłopoty z kręgosłupem. W domu rano nie mo-
głem wstać z łóżka, chodziłem zgięty. Z dnia na 
dzień było coraz gorzej. Był koniec listopada. 
Kolega namówił mnie na łyżwy. Spróbowałem, 
było ciężko, bo nie jeździłem 30 lat. W ciągu 
tygodnia leżałem na lodzie ze 20 razy, ale za-
wziąłem się. Minął miesiąc, jeździłem już bez 
bandy, po dwóch miesiącach nawet tyłem, po 
trzech zacząłem tańczyć. Udało się.

Skończyła się zima, a ja mogłem już nor-
malnie chodzić. Bóle kręgosłupa ustały, z łóż-
ka wstawałem już bez problemu. Schudłem, 
bo byłem gruby, a przy moim niskim wzroście 
wyglądało to śmiesznie. Przyszła wiosna, prze-
rzuciłem się na łyżworolki i do dzisiaj – zimą 
na łyżwach, wiosną, latem, jesienią na rolkach 
przez godzinę codziennie jeżdżę. Już szósty rok.

Dlaczego o tym piszę, a no dlatego, że chcę 
Was namówić do uprawiania tego sportu 
bez względu na wiek. Szczególnie osoby, któ-
re mają problemy z kręgosłupem, nadwagą 
i chcą się dotlenić na świeżym powietrzu, zre-
laksować się. 

Jeżeli chodzi o naukę jazdy na rolkach to 
chętnie pomogę. Mój adres na Facebooku 

to paweł markowski, tel. kom 604 065 602. 
Można mnie też spotkać jeżdżącego na rol-
kach po ulicach Józefowa. 

Na koniec takie przesłanie: im wcześniej za-
dbamy o swoje zdrowie, tym lepiej. Aktywny 
ruch to najlepsza recepta żeby być zdrowym. 
Wierzcie mi: opłaca się! Jestem tego przykła-
dem. Napiszcie co o tym myślicie, może razem 
stworzymy klub zdrowego życia. Serdecznie 
Was pozdrawiam.

Paweł Markowski

Aktywny ruch to najlepsza recepta na zdrowie

Zawiadomienia, komunikaty
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To już dziewiąte, coroczne świętowanie ku 
czci Matki Bożej Częstochowskiej w Józefowie. 
W ostatnią niedzielę sierpnia odbył się Para-
fi alny Festyn Rodzinny. Rozpoczęła go suma 
odpustowa, celebrowana przez pułkownika 
Zenona Pawelaka, proboszcza parafi i św. Józe-
fa Oblubieńca NMP w Legionowie, zakończo-
na procesją wokół kościoła. Pogoda dopisała, 
frekwencja również. Dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu konkretnych grup ludzi w organiza-
cję przedsięwzięcia, wielkie kolejki ustawiły się 
do stołu z poczęstunkiem zapewnionym przez 
Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie” – fry-
kasy rozeszły się bardzo szybko. Ogromnym 
zainteresowaniem cieszyła się loteria fanto-
wa, zorganizowana przez „Forum Chrześcijań-
skie”. Sprzedaż smakołyków, jak i loteria zasilą 
fundusz przeznaczony na dofinansowanie 
obiadów dla potrzebujących dzieci w naszych 
placówkach oświatowych. Najmłodsi hasali 
na dmuchanej zjeżdżalni, jeździli na kucykach, 
ozdabiali twarze, próbowali swoich sił w par-
ku linowym pod czujnym okiem harcerzy oraz 
uczestniczyli w zabawach. Dzieci pod opieką 
józefowskich strażaków „myszkowały” w wo-
zie strażackim, zasiadły także za sterami łodzi 
ratowniczo-patrolowej – nowego nabytku 
OSP w Świdrach Małych. Nie zabrakło też in-
nych atrakcji. Rodzinny festyn był połączeniem 
radości, rodzinnej i sąsiedzkiej atmosfery oraz 
wsparcia charytatywnych dzieł.

Tekst i foto: Sylwia Papis

W szyldzie pierwszego powakacyjnego tur-
nieju rozegranego z inicjatywy Integracyjnego 
Klubu Rozwoju Tenisa Stołowego w Józefowie 
w hali sportowej przy ulicy Długiej 44, pojawi-
ła się marka sportowa Artengo. To nie przypa-
dek, bowiem pod koniec sierpnia francuska 
sieć sklepów Decathlon oraz jej marka spe-
cjalizująca się we wszystkich sportach rakie-
towych – Artengo – zyskały status ofi cjalnych 
partnerów technicznych IKRTS-u. I to było wi-
dać na pierwszy rzut oka. Firmowe płotki od-
dzielające pola gry, stoisko ze sprzętem teni-
sowym, foldery i bannery zdobiące ściany hali, 
a przede wszystkim dużo atrakcyjnych nagród 
dla uczestników – to wszystko robiło wrażenie. 
Ponadto każdy zawodnik, który zgłosił się do 

rozgrywek, otrzymywał w prezencie trzy pla-
s  kowe piłeczki do tenisa stołowego. Biorąc 
pod uwagę powyższe trudno się dziwić wy-
sokiej frekwencji. Zawodników z całego wo-
jewództwa mazowieckiego przyciągnęła też 
bardzo widowiskowa, a rzadko włączana do 
tego typu zawodów, konkurencja debli. 

 MP

Artengo IKRTS Open 
Pod taką nazwą w pierwszą niedzielę września odbył się w Józefowie pierw-
szy turniej tenisa stołowego, który został zorganizowany przez IKRTS Józe-
fów, Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji, markę Artengo by Decathlon 
oraz sieć sklepów sportowych Decathlon.

Odpust parafi alny

Reportaż



NIE WOLNO DOKARMIAĆ DZIKÓW!

–  opadłe liście, skoszona trawa, 
obierki, resztki pożywienia, 
i inne odpady powinny 
być niedostępne 
dla zwierząt

–  nielegalne 
wysypiska 
odpadów 
należy zgłaszać 
służbom komunalnym

–  śmietniki przy posesjach należy 
zamykać, nie zostawiać worków 
na chodnikach obok kubłów

Jeżeli widzisz, że dziki stanowią zagrożenie powiadom straż miejską 
tel. 22 789 22 12, 513 188 882 lub policję 997, 112

Zadbajmy o to, by miasto 
nie było żerowiskiem dzików!

Jeżeli spotkasz dzika: 
1. NIE PODCHODŹ! 2. NIE GŁASZCZ 3. NIE STRASZ!


